Mustafa Kemal Paşa ve Kuvâ-yı Milliyeciler, şöhret, hırs ve menfaat peşinde koşan, memleketin ve onun zavallı halkının geleceğini hiç düşünmeyip ateşe atan, çeteler kurmak suretiyle halkın var olan huzurunu bozup, damatlar asan ve Padişahlar süren nüfuzlu kimselerin kalıntıları olarak görülmektedir.⁴⁷ Ali Kemal bir makalesinde, Mus-

⁴⁵ **Alemdar**, Kirpi (Refik Halit), "Anadolu Diyor ki", 8 Teşrin-i Sani 1335/1919, Nr: 327-2628. ; Yine Refik Halit, "İttihatçı Diyor ki" adlı makalesinde İttihatçıların ağzıyla "- Ben İttihatçı değilim... —Ne kimseden utanırız, ne Allah'tan korkarız. On senedir böyle yaptık" demektedir ve İttihatçılarla alay etmektedir. Bkz, **Alemdar**, Kirpi (Refik Halit), "İttihatçı Diyor ki", 30 Teşrin-i Sani 1335/1919, Nr: 349-2649. İttihatçılıkla ilgili bir diğer makalesinde de, "...Enver gitmiş sanılıyor fakat kâin yerinde duruyor. Talat güya kaçtı. Fakat sanki başucumuzda bekliyor. Cemal meydanda yok. Fakat farzet ki koy-numuzda saklı. ...Lenin'in yerine Grinin Cemal'in yerine Kemal. Avrupa ettiğini bulsun" denilmektedir. Bkz, **Alemdar**, Aydede (Refik Halit), "Lenin Yerine Grinin", 3 Kanun-ı Sani 1336/1920, 383-2683.

⁴⁶ **Alemdar**, Aydede (Refik Halit), "Topuna Hoş Amedi", 2 Şubat 1336/1920, Nr: 412-2712. ; Meclis-i Mebusan seçimlerinde Kuvâ-yı Milliyecilerden de birçok kimse mebus seçilmişti. Mustafa Kemal Paşa da Erzurum mebusu seçilmiş fakat İstanbul'a gitmemişti. Bu durum dönemin basını tarafından ciddi şekilde eleştirilmiştir.

Büyük devletlerle özellikle İngiltere ile uzlaşmalıyız*”⁷⁴ de-

⁷¹ Mesut Aydın, “Millî Mücadele Dönemi'nde Anadolu'ya Giriş ve Çıktıları Kontrol Altında Tutan Kuruluşlar”, *Ankara Üniversitesi Türk İnkılâp Tarihi Enstitüsü Atatürk Yolu Dergisi*, Yıl: 3, Sayı: 5, Ank-1990, s. 25.

⁷² Alemdar, Refii Cevad, “Bolşevik Avı”, 29 Eylül 1335/1919, Nr: 187-1587.

⁷³ Alemdar, Hafız İsmail, “Bizi Nereye Götürüyorlar?”, 5 Mart 1336/1920, Nr: 444-2744.

⁷⁴ Peyam-ı Sabah, 2 Ağustos 1337/1921. Bkz, Zeki Sarıhan, *Kurtuluş Savaşı Günlüğü*, Cilt: 3, TTK Basımevi, Ank-1995, s. 636.

nilmektedir. Mahir Said imzalı makaleye baktığımızda, burada da İtilaf Devletleri'nin birkaç defa bizi Moskof zulmünden kurtardığından bahsedilmekte, Kuvâ-yı Milliye, “*bu milletin bu memleketin ezeli düşmanı